PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   28   февраля   2019   года   №   506
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28.03.2018 года                     № 1002 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 18.02.2019 № 57 «О распределении в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию программ формирования современной городской среды в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», с решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 29 декабря 2018 года № 132 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 19 декабря 2017 года № 106 «О бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 - 2020 годов», с решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 19 февраля 2019 года № 133 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 18 декабря 2018 года № 130 «О бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28.03.2018 года № 1002 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение на 2018-2022 годы»:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

	Общий объем финансирования муниципальной программы в ценах соответствующих лет составляет из бюджетов:

	Источники финанси-рования/

годы реализации программы
	Всего:

(тыс. руб.)
	в том числе:
	средства федера льного бюджета
	средства областно го бюджета
	средства бюджета МО
	Внебюджетные источники

	2018 год
	24 405,0

	5 359,0
	17 641,0
	1 405,0

	2019 год
	32 327,0

	10 560,0
	19 440,0
	2 327,0

	2020 год
	1 546,3

	1 546,3

	2021 год
	1 546,3

	1 546,3

	2022 год
	0,0

	0,0

	Всего
	59 824,6

	15 919,0
	37 081,0
	6 824,6

	*- при условии выделения средств федерального и областного бюджетов

1.2. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

«- Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству - 100 %;

- количество благоустроенных дворовых территорий – 10 ед.;

- Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству - 100 %;

- количество благоустроенных общественных территорий - 8 ед.;».

1.3. Во второй строке раздела 4. Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы, цифру «51» заменить цифрой «10».

1.4. Раздел «5. Финансирование мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость программных мероприятий составляет 59 824,6 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 15 919,0 тыс. руб., областного бюджета 37 081,0 тыс. руб., средства местного бюджета  6 824,6 тыс. руб.».

1.5. Раздел «7. Расходы на реализацию муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	59 824,6
	24 405,0
	32 327,0
	1 546,3
	1 546,3
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	15 919,0
	5 359,0
	10 560,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	37 081,0
	17 641,0
	19 440,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	6 824,6
	1 546,4
	2 327,0
	1 546,3
	1 546,3
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

1.6. Раздел «8. ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ», изложить в соответствии с Приложением 1 к данному постановлению.

1.7. Раздел «9. Целевые показатели муниципальной программы», изложить в соответствии с Приложением 2 к данному постановлению.

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                       А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Петрюк О.Г.

Бойцова О.А.

Родыгина Е.В.

Михалева И.Н.

Исп. Тихонова Е.Н. (35-338)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, ОИПТОиВС-1, отдел по архитектуре-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 28 февраля 2019 года № 506

8. ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение на 2018-2022 годы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответствен ный исполнитель (Ф.И.О., должно сть)
	Срок
	Финансиро-вание (тыс.руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	начала реализации
	Оконча ния реализа ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	01.01.18
	31.12.22

	24 405,0
	32 327,0
	1 546,3
	1 546,3

	ФБ
	5 359,0
	10 560,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	17 641,0
	19 440,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 546,4
	2 327,0
	1546,3
	1546,3

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Приозерска

	01.01.18
	31.12.22

	10 944,0
	15 380,7
	546,3
	546,3

	ФБ
	2 422,4
	5 14,3
	0,0
	0,0

	ОБ
	7 974,4
	9 468,4
	0,0
	0,0

	МБ
	547,2
	769,0
	546,3
	546,3

	Прочие источники

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1 Ремонт (благоустройство) дворовой территорий по адресу: г. Приозерск, ул. Суворова, д.29

	01.01.18
	31.12.18

	2 623,4
	0,0
	0,0

	ФБ
	580,7
	0,0
	0,0

	ОБ
	1 911,5
	0,0
	0,0

	МБ
	131,2
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2 Ремонт (благоустройство) дворовой территорий по адресу: г. Приозерск, ул. Суворова, д.35

	01.01.18
	31.12.18

	4 950,6
	0,0
	0,0

	ФБ
	1 095,8
	0,0
	0,0

	ОБ
	3 607,3
	0,0
	0,0

	МБ
	247,5
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3 Ремонт (благоустройство) дворовой территорий по адресу: г. Приозерск, ул. Чапаева, д.28

	01.01.18
	31.12.18

	3 883,6
	0,0
	0,0

	ФБ
	859,6
	0,0
	0,0

	ОБ
	2 829,8
	0,0
	0,0

	МБ
	194,2
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4Ремонт (благоустройство) дворовой территорий по адресу: г. Приозерск, ул. Калинина, д. 27а, д. 29,ул. Гастелло д. 2

	01.04.19
	31.12.19

	-
	15 380,7

	ФБ
	-
	5 14,3

	ОБ
	-
	9 468,4

	МБ
	-
	769,0

	Прочие источники
	-
	-

	Мероприятие 2. Благоустройство мест общего пользования (парки, скверы и т.д.)

	01.01.18
	31.12.22

	12 752,8
	16 300,0
	1 000,0
	1 000,0

	ФБ
	2 822,8
	5 450,7

	ОБ
	9 292,4
	10 034,3

	МБ
	637,6
	815,0
	1 000,0
	1 000,0

	Прочие источники
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1 Благоустройство пешеходной зоны по ул. Гастелло-ул. Чапаева в г. Приозерске

	01.01.18
	31.12.18

	12 752,8

	ФБ
	2 822,8

	ОБ
	9 292,4

	МБ
	637,6
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	-

	Мероприятие 2.2Благоустройство зоны у ТЦ «Северопарковый» (Iэтап)

	01.01.19
	31.12.19

	-
	16 300,0

	ФБ
	-
	5 450,7

	ОБ
	-
	10 034,3

	МБ
	-
	815,0

	Прочие источники
	-
	-

	Мероприятие 3. Разработка проектной документации, строительный, технический и авторский надзор

	01.01.18
	31.12.22

	194,5
	546,3
	0,0
	0,0

	ФБ
	-

	ОБ
	-

	МБ
	194,5
	646,3
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	-

	Мероприятие 4. Проведение кадастровых работ земельных участков под МКД

	01.01.18
	31.12.22

	100,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	ОБ

	МБ

	100,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 28 февраля 2019 года № 506

9. Целевые показатели муниципальной программы

	№
пп
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

по итогам 2018 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2019 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2020 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2021 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2022 года
	Справочно-

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)

	1.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству
	%
	30
	40
	50
	70
	100

	2.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	3
	1
	1
	2
	3
	4

	3.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству
	%

	100

	4.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2
	1

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова